
Министерство здравоохранения Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«БАШМАКОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ГБУЗ «Башмаковская РБ»)

ПРИКАЗ
От 10 января 2022 года № 10012

Об утверждении Перечня платных медицинских услуг и Тарифов на платные 
медицинские услуги, оказываемых в ГБУЗ «Башмаковская РБ», на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации" (с изм. и доп.), в целях оказания гражданам 
платных медицинских услуг, предоставляемых по их желанию при оказании медицинской 
помощи
приказываю:
1. Утвердить Перечень платных медицинских услуг, оказываемых в ГБУЗ «Башмаковская 
РБ» на 2022 год (далее - Перечень).
2. Утвердить Тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые (выполняемые) в 
ГБУЗ «Башмаковская РБ» на 2022 год (Приложение № 2).
3. Разместить Перечень и Тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые 
(выполняемые) в ГБУЗ «Башмаковская РБ» на 2022 год на информационных стендах по 
оказанию платных медицинских услуг и на официальном сайте ГБУЗ «Башмаковская РБ» - 
башмаковская-рб.рф
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач О.В. Хрянина



Приложение № 2
к приказу ГБУЗ «Башмаковская РБ» от 10.01.2022 № 10012

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГБУЗ «Башмаковская РБ» 

___ _______ /у О.В. Хрянина
~~ «; /77 а / У 2022г

ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые (выполняемые) 

в ГБУЗ «Башмаковская РБ» 
(наименование государственного бюджетного учреждения) 

па 2022 год

№
п/п

Наименование услуги Цена по состоянию на 10.01.2022 г., 
руб.

1. Медицинские услуги, оказываемые гражданам иностранных государств, лицам без 
гражданства, за исключением лиц, застрахованных по обязательному медицинскому 
страхованию, и гражданам Российской Федерации, не проживающим постоянно на ее 

территории и не являющимися застрахованными по обязательному медицинскому 
страхованию, если оное не предусмотрено международными договорами 

Российской Федерации
Прием (осмотр, консультация) зубного врача первичный 279.00
Анестезия (исключая при удалении зубов) новокаин 367,00
Профессиональная гигиена полости рта и зубов 406,00
Восстановление зуба пломбой 1,11, 111, V,VI класс по Блэку 
с использованием материалов химического отверждения 887,00
Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного 
пункта 11, 111 класс по Блэку с использованием материалов 
из фотополимеров 1 516,00
Наложение временной пломбы 493,00
Пломбирование корневого канала зуба пастой 598.00
Пломбирование корневого канала зуба гуттаперчивыми 
штифтами 676,00
Наложение девитализирующей пасты 32,00
Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо 
проходимого корневого канала 560,00
Инструментальная и медикаментозная обработка плохо 
проходимого корневого канала 873,00
Временное пломбирование лекарственным препаратом 
корневого канала 310,00
Экстирпация пульпы 271,00
Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой 908.00
Распломбировка одного корневого канала ранее леченного 
фосфатцементом/резорцин-формальдегидным методом 1 395,00
Удаление зуба 897,00
Вакцинация против пневмококковой инфекции 2 049,00
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра первичный 388,00
Вакцинация БЦЖ 507,00
Вакцинация БЦЖМ 507,00
Вакцинация АДСМ 485,00
Вакцинация АКДС 497,00



[Вакцинация Полиомиелит 485,00
Вакцинация Дивакцина 573,00
Вакцинация Против краснухи 512,00
Вакцинация Превенар 641,00
Вакцинация АКДС+гепатит В 615,00
Вакцинация Пентаксим 1086,00
Вакцина гепатита В 561,00

2. Лабораторная диагностика, исследования, методы воздействия, манипуляции без 
направления врача по жел£ьп:о ц„длента, по направлению врачей из частных 

клиник
Суточное мониторирование артериального давления 1 009.00
Спирография 170.00
Дарсонвализация местная взрослым 65,00
Дарсонвализация полостная 48,00
Ультравысокая частота (УВЧ) взрослым 32,00
Электрофорез взрослым 56.00
Синусоидальная магнитотерапия (СМТ) взрослым 52,00
Ультрафиолетовое облучение (УФО) взрослым 26,00
Лазеротерапия взрослым 93,00
Магнитотерапия взрослым 32,00
Электросон взрослым 97,00
ДДТ-терапия взрослым 69,00
Ингаляция взрослым 20,00
Ультразвуковая терапия взрослым 65,00
Рентгенография зуба 150,00
Вакцинация против пневмококковой инфекции 2049,00

3. Медицинское освидетельствование

3.1 Проводимое для получения водительских прав

, Категория А
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85.00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория В
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00

Врач-психиаТр 162,00
Итого 559,00

Категория С
Врач-терапевт 150,00______________
Врач-офтальмолог 85,00______________
Врач-психиатр-нарколог 162,00______________
Врач-психиатр 162.00 ____
Врач-невропатологалог 1 11,00 _________
Врач-оториноларинголог 85,00______________
Итого 755,00 ______

Категория D____________ __________ _ _____________
Зрач-терапевт 150,00



Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 111.00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

Категория BE
Врач-терапевт 150.00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория СЕ
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85.00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 1 1 1,00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

Категория DE
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 1 1 1,00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

Категория Тм
Врач-терапевт 150.00
Врач-офтальмолог 85,00

Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 111,00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

Категория ТЬ
Врач-терапевт 150.00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 111,00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

Категория М
Врач-терапевт 150.00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория А1

Врач-герапевт * 150.00



Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория В1

Врач-терапевт 150.00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория С1
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория D1
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Итого 559,00

Категория С1Е
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог* 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 1 1 1,00
Врач-оториноларинголог 85.00
Итого 755,00

Категория DI Е
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Врач-невропатологалог 111.00
Врач-оториноларинголог 85,00
Итого 755,00

3.2 На право приобретения и ношения оружия.
Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00
Врач-психиатр 162,00
Исследование биологических жидкостей организма человека 
(мочи) на наркотические средства, психотропные вещества и 
их метаболиты (ХТИ)

1384,00

Итого 1943,00
3.2.1 На наличие медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 

охранника

Врач-терапевт 150,00
Врач-офтальмолог 85,00
Врач-психиатр-нарколог 162,00



Врач-психиатр 162,00
Исслепавяние биологических жидкостей опгяыичмя человека 
Смочи! ня няпкотические средства, психотропные вещества и 
их метаболиты (ХГИ) -> 1 450,00
Итого 2 009,00

3.3 При поступлении на работу (предварительное) и в течение трудовой деятельности 
(периодическое).

Проф.прием врача-отоларинголога 85,00
Проф.прием врача-офтальмолога 85,00
Проф.прием врача-терапевта * 150,00
Проф.прием врача-хирурга 63,00
Проф.прием врача-невролога 111.00
Проф.прием врача-акушера-гинеколога 126,00
Проф.прием врача-психиатра 162,00
Проф. прием врача-нарколога 162,00
Проф, прием врача-стоматолога 125,00
Проф. прием врача-дерматовенеролога 78.00

Общий анализ мочи (опред кол-ва, цвета, прозрачности и др)
1 14,00

Общий анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, 
лейкоцентарной формулы, СОЭ) 188,00

Определение глюкозы крови 63,00
Определение уровня тромбоцитов в крови 1 19,00
Исследование уровня ретикулоцитов в крови 115,00
Исследование общего холестерина в сыворотке крови 47,00
Микроскопическое исследование отделяемого женских 
половых органов на гонококк,трепонему

255,00

Определение основных групп крови (А, В. 0) и определение 
резус-принадлежности

227,00

Реакция Вассермана 107,00
Бактериологическое исследование кала на сальмонеллы 218,00
Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки 
гельминтов

28,00

Исследование отделяемого из полости рта (носа) на 
стафилококк

180.00

Электрокардиография (ЭКГ) 170,00
Рентгенография органов грудной клетки (1 проекция) 215.00
Рентгенография органов грудной клетки (2 проекции) 372.00

3.4 Для оформления медицинской справки (врачебное i 
заключение) формы 086у лицам старше 18 лет (по т

зрофессионально-консультативное 
ребованию учебных заведений).

Проф.прием врача-отоларинголога 85,00
Проф.прием врача-офтальмолога 85,00
Проф.прием врача-терапевта 150.00
Проф.прием врача-хирурга 63,00
Проф.прием врача-невролога 111,00
Проф.прием врача-акушера-гинеколога 126,00
Проф.прием врача-психиатра 162,00
Проф. прием врача-нарколога 162,00
Проф.прием врача-стоматолога 125,00______________

Проф.прием врача-дерматовенеролога 78.00
Общий анализ мочи (опред кол-ва, цвета, прозрачности и 
ДР-)

1 14,00

Общий анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, 
лейкоцентарной формулы, СОЭ)

188,00

Электрокардиография (ЭКГ) 170.00



3.5 Предрейсовые и послерейсовые медицинские 
осмотры водителей транспортных средств.

60.00

3.6 Медицинское обеспечение оздоровительных, 
спортивных состязаний, массовых культурных и 408,00

3.7 Мед. освидетельствование лиц, водворяемых в ИВС 
(прием фельдшером амбулаторно)

46.00

4. Медицинские услуги государственных учреждений здравоохранения по договорам с 
юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения

Мед. освидетельствование врача-отоларинголога 85,00
Мед. освидетельствование врача-офтальмолога 85,00
Мед. освидетельствование врача-терапевта 150.00
Мед. освидетельствование врача-хирурга 63,00
Мед. освидетельствование врача-невролога 1 1 1.00
Мед. освидетельствование врача-акушера-гинеколога 126.00
Мед. освидетельствование врача-психиатра 162,00
Мед. освидетельствование врача-нарколога 162,00
Мед. освидетельствование врача-стоматолога 125,00

Мед. освидетельствование врача-дерматовенеролога 78,00

Общий анализ мочи (опред кол-ва, цвета, прозрачности и др)
1 14,00

Общий анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, 
лейкоцентарной формулы, СОЭ) 188.00

Определение глюкозы крови 63,00
Определение уровня тромбоцитов в крови 119,00
Исследование уровня ретикулоцитов в крови 1 15,00
Исследование общего холестерина в сыворотке крови 47,00
Микроскопическое исследование отделяемого женских 
половых органов на гонококк,трепонему

25^,00

Определение основных групп крови (А, В, 0) и определение 
резус-принадлежности

227.00

Реакция Вассермана 107,00
Бактериологическое исследование кала на сальмонеллы 218,00
Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки 
гельминтов

28,00

Исследование отделяемого из полости рта (носа) на 
стафилококк

180,00

Бактериологическое исследование отделяемого коньюктивы 
(слезн.жидк.)

207.00

Исследование биологических жидкостей организма человека 
(мочи) на наркотические средства, психотропные вещества и 
их метаболиты (ХТИ)

1384,00

Анализ кала на скрытую кровь. 342,63
Электрокардиография (ЭКГ), 170,00
Рентгенография органов грудной клетки (1 проекция) 215,00
Рентгенография органов грудной клетки (2 проекции) 372,00
Спирография 170,00
Получение мазов со слизистой оболочки носоглотки и 
ротоглотки

100.00

Вакцинация против пневмококковой инфекции 2049,00



__ Приложение № 1
к приказу ГБУЗ «Башмаковская РБ»фт 10.01.2022 № 10012

/ ' УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГБУЗ «Башмаковская РБ» 

_______О.В. Хрянина
>Ж» л 2022г

ПЕРЕЧЕНЬ 
платных медицинских услуг, оказываемых в ГБУЗ «Башмаковская РБ» 

на 2022 год

Наименование услуги Код услуги
1. Медицинские услуги, оказываемые гражданам иностранных государств, лицам без 
гражданства, за исключением лиц, застрахованных по обязательному медицинскому 
страхованию, и гражданам Российской Федерации, не проживающим постоянно на ее 

территории и не являющихся застрахованными но обязательному медицинскому страхованию, 
если иное не предусмотрено международными договорами Российской 

Федерации

Прием (осмотр, консультация) зубного врача первичный В01.065.003
Профессиональная гигиена полости рта и зубов А16.07.051
Восстановление зуба пломбой I, II, III, V,VI класс по Блэку с использованием 
материалов химического отверждения А 16.07.002.002

Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс 
по Блэку с использованием материалов из фотополимеров А16.07.002.011

Наложение временной пломбы А 16.07.002.009
Пломбирование корневого канала зуба пастой А16.07.008.001
Пломбирование корневого канала зуба гуттаперчивыми штифтами А16.07.008.002
Наложение девитализирующей пасты А11.07.027
Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого 
корневого канала А16.07.030.001

Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого 
корневого канала А16.07.030.002

Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала А16.07.030.003
Экстирпация пульны А16.07.010
Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой А16.07.082.001
Распломбировка одного корневого канала ранее леченного 
фосфатцементом/резорцин-формальдегидным методом А16.07.082.002

Удаление зуба - А 16.07.001
Вакцинация против пневмококковой инфекции В 04.014.004
Вакцинация В 04.014.004
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра первичный В 01.031.001

2. Лабораторная диагностика, исследования, методы воздействия, манипуляции без 
направления врача по желанию пациента, по направлению врачей из частных клиник
Суточное мониторирование артериального давления А02Л2.002.001
Миоэлектростимуляция А 17.02.001
Костная система А 17.03
Электрофорез лекарственных средств при костной патологии А 17.03.001
Полость рта А 17.07



Электрофорез лекарственных средств при патологии полости рта и зубов А 17.07.001
Дарсонваль кожи А 17.01007
Физиотерапевтическое воздействие на область носа А 17.08.001
Физиотерапевтическое воздействие на область глотки А 17.08.002
Физиотерапевтическое воздействие на гортань А 17.08.003
Физиотерапевтическое воздействие на ухо А 17.08.004
Электрофорез лекарственных средств при патологии легких * А 17.09.001
Электрофорез лекарственных средств при нарушениях микроциркуляции А 17.13.001
Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях желудка и 12- А 17.16.001
Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях кишечника А 17.19.001
Переменное магнитное поле при заболеваниях женских половых органов А 17.20.002
Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях женских половых А 17.20.003
Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях органа зрения А 17.26.001
Электросон А 17.30.002
Ультрафиолетовое облучение кожи А 22.01.006
Воздействие ультразвуком при заболеваниях суставов А 22.04.002
Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях суставов А 22.04.002.001
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях А 22.04.003
Ультрафиолетовое облучение при заболеваниях суставов А 22.04.004
Лазерная физиотерапия челюстно-лицевой области А 22.07.003
Ультрафиолетовое облучение ротоглотки А 22.07.005
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях А 22.09.010
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях А 22.10.001
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях А 22.12.001
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях А 22.14.003
Лазеротерапия при заболеваниях женских половых органов А 22.20.001
Светолечение коротким ультрафиолетовым излучением наружного уха А 22.25.002
Ультрафиолетовое облучение (местное) при заболеваниях глаза и его А 22.26.024
Ультрафиолетовое облучение слизистой носа А 22.27.001
Воздействие коротким ультрафиолетовым излучением (КУФ) А 22.30.003
Рентгенография зуба А 06.01.002
Вакцинация против'пневмококковой инфекции В 04.014.004

3. Медицинское освидетельствование:
3.1 для получения водительских прав

профлрием врача-оториноларинголога В 04.028.002
проф.прием врача-офтальмолога В 04.029.002
проф.прием врача-терапевта В 04.047.002
проф.прием врача-невролога В 04.023 002
проф.прием врача-психиатра В 04.035.002
проф. прием врача-нарколога В 04.036 002

rf



3.2 на право приобретения и ношения оружия
проф.прием врача-офтальмолога В 04.029 002
проф.прием врача-терапевта В 04.047 002
проф.прием врача-нарколога В 04.036.002
проф.прием врача-психиатра В 04.035.002
Исследование биологических жидкостей организма человека (мочи) на 
наркотические средства, психотропные вещества и их метаболиты 
(анализ ХТИ)

А 09.28.055.001

3.3 при поступлении на работу (предварительное) и в течение трудовой 
деятельности (периодическое)

Проф.прием врача-отоларинголога В 04.028.002
Проф.прием врача-офтальмолога В 04.029.002
Проф.прием врача-терапевта В 04.047.002
Проф.прием врача-хирурга В 04.057.002
Проф.прием врача-невролога В 04.023.002
Проф. прием врача-акушера-гинеколога В 04.001.002
Проф.прием врача-психиатра В 04.035.002
Проф. прием врача-нарколога В 04.036.002
Проф.прием врача-дерматовенеролога В 04.008.002
Проф.прием врача-стоматолога В 04.065.002
Общий анализ мочи В 03.016.006
Общий анализ крови В 03.016.02
Исследование уровня глюкозы в крови А 09.05.023
Исследование уровня тромбоцитов в крови А 09.05.023
Исследование уровня ретикулоци гов в крови А 08.05.008
Исследование гинекологических мазков А 09.20.001
Определение основных групп крови А 12.05.005
Реакция Вассермана А 12.06.011
Исследование кала на гельминты А 09.19.002
Бактериологическое исследование кала на сальмонеллы А 26.19.003
Исследование отделяемого из полости рта (носа) на чувствительность к 
антибиотикам и противогрибковым средствам

А 09.07.005

Бактериологическое исследование отделяемого коньюктивы (слезн.жидк.) А 09.26.006
Рентгенография органов грудной клетки (1 проекция) А 06.03.024
Рентгенография органов грудной клетки (2 проекции) А 06.03.024
Рентгенография зуба А 06.01.002
Спирография В 03.037.001

3.4 для оформления медицинской справки (врачебное профессионально-консультативное 
заключение) формы 086у лицам старше 18 лет (по требованию учебных заведений)

Мужчины
проф .прием врача-отоларинголога В 04.028.002
проф.прием врача-офтальмолога В 04.029.002
проф.прием врача-терапевта В 04.047.002

проф.прием врача-хирурга В 04.057.002



проф.прием врача-невролога В 04.023.002
проф.прием врача-дерматовенеролога В 04.008.002
проф.прием врача-стоматолога В 04.065.002
общий анализ мочи В 03.016.006
проф. прием врача-психиатра В 04.035.002
проф. прием врача-нарколога В 04.036.002
общий анализ крови В 03.016.02
Реакция Вассермана А 12.06.011
ЭКГ А 05.10.001

Женщины
проф.прием врача-оториноларинголога В 04.028.002
проф.прием врача-офтальмолога В 04.029.002
проф.прием врача-терапевта В 04.047.002
проф.прием врача-хирурга В 04.057.002
проф.прием врача-невролога В 04.023.002
проф.прием врача акушера-гинеколога В 04.001.002
проф.прием врача-дерматовенеролога В 04.008.002
проф. прием врача-психиатра В 04.035.002
проф. прием врача-нарколога В 04.036.002
проф. прием врача-стоматолога В 04.065.002
общий анализ мочи В 03.016.006
общий анализ крови В 03.016.02
исследование гинекологических мазков А 09.20.001
Реакция Вассермана А 12.06.011
ЭКГ А 05.10.001

4. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры 
водителей транспортных средств

D 20.02.01

5. Медицинское обеспечение оздоровительных, спортивных 
состязаний, массовых культурных и общественных 
мероприятий, в том числе и детских (средним медицинским 
персоналом).

6. Мед. освидетельствование лиц, водворяемых в ИВС (прием 
фельдшером амбулаторно)

7. Медицинские услуги государственных учреждений здравоохранения по 
договорам с юридическими лицами и предпринимателями частной системы 

здравоохранения
проф.прием врача-оториноларинголога В 04.028.002
проф.прием врача-офтальмолога В 04.029.002
проф.прием врача-терапевта В 04.047.002
проф.прием врача-хирурга В 04.057.002
проф.прием врача-невролога В 04.023.002
проф.прием врача-акушера-гинеколога В 04.001.002
проф.прием врача-психиатра В 04.035.002
проф. прием врача-нарколога В 04.036.002



проф.прием врача-дерматовенеролога В 04.008.002
проф.прием врача-стоматолога В 04.065.002
общий анализ мочи В 03.016.06
общий анализ крови В 03.016.02
исследование уровня глюкозы в крови А 09.05.023
исследование уровня тромбоцитов в крови А 08.05.005
исследование уровня ретикулоцитов в крови * А 08.05.008
исследование гинекологических мазков А 09.20.001
определение основных групп крови А 12.05.005
Реакция Вассермана А 12.06.011
исследование кала на гельминты А 09.19.003
бактериологическое исследование кала на сальмонеллы А 26.19.003
исследование отделяемого из полости рта (носа) на стафилококк А 09.07.005
бактериологическое исследование отделяемого коньюктивы (слезн.жидк.) А 09.26.006
анализ кала на скрытую кровь А 09.19.002
исследование биологических жидкостей организма человека (мочи) на 
наркотические средства, психотропные вещества и их метаболиты.

А 09.28.055.001

аппаратная диагностика (ЭКГ) А 05.10.001
рентгенография органов грудной клетки (1 проекция) А 06.03.024
рентгенография органов грудной клетки (2 проекции) А 06.03.024
спирография В 03.037.001
получение мазков со слизистой оболочки носоглотки и ротоглотки А 11.08.010.001/001
вакцинация против пневмококковой инфекции В 04.014.004


